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Matboden Rogaland AS | Redegjørelse av aktsomhetsvurderinger 

Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold («åpenhetsloven») pålegger større virksomheter å utøve og redegjøre for 
aktsomhetsvurderinger i egen virksomhet, leverandørkjeder og forretningsforbindelser. 

I denne redegjørelsen beskrives arbeidet Matboden Rogaland AS («Matboden», «gruppen», 
«selskapet») har gjort med ivaretakelse av lovens plikter, samt funn og tiltak identifisert i selskapets 
aktsomhetsvurderinger for regnskapsåret 2025. Matboden er morselskap i et konsern som består av 
datterselskapene Fisketorget Stavanger AS, Matboden K8 AS og Matboden Management AS. Ingen 
av datterselskapene er på egen hånd omfattet av åpenhetsloven, men morselskapet er omfattet 
gjennom sammenslåingsregelen. Aktiviteten til datterselskapene er derfor dekket av morselskapets 
aktsomhetsvurderinger og denne redegjørelsen. 

Samtlige aksjer i Matboden Rogaland AS ble 7. januar 2026 solgt til Akershusgruppen AS. Denne 
redegjørelsen gjelder regnskapsåret 2025 og omfatter virksomheten slik den ble drevet under 
tidligere eierskap. Fra og med regnskapsåret 2026 vil Matboden inngå i Akershusgruppens 
konsernredegjørelse og aktsomhetsrammeverk. 

1. Generell informasjon 

Om Matboden Rogaland 

Matboden Rogaland er en leverandør av catering, kantinedrift, HORECA- og dagligvareproduksjon 
samt restaurantdrift i Stavanger-regionen. Gruppen hadde i 2025 en samlet omsetning på ca. 145 
MNOK og ca. 95 årsverk fordelt på følgende enheter: 

• Matboden Rogaland AS – catering til bedrifts- og privatmarkedet, drift av kantiner og 
personalrestauranter, storproduksjon til HORECA, samt dagligvareproduksjon av ferskvarer. 
Driver også Vingtor Arbeidsbar og Restaurant Grøningen på Kvitsøy (fusjonert inn i 2025). 

• Fisketorget Stavanger AS – sjømatrestaurant og utsalg i Stavanger sentrum, inkludert 
matkassekonseptet Fiks Ferdig Fisk. 

• Matboden K8 AS – driver restaurant- og cafékonseptene SEID Grill & Cocktailbar og Ilo, samt 
personalrestaurant og F&B-avdeling for kurs, konferanse og bankett i næringsbygget K8 i 
Stavanger sentrum. 

• Matboden Management AS – yter konserninterne støttetjenester innen prosjektutvikling, 
oppfølging av driftsenheter, salg og markedsføring. 

Virksomheten drives utelukkende i Norge, med hovedbase på Mariero i Stavanger og driftsenheter i 
Stavanger sentrum og på Kvitsøy. 

Selskapets tilnærming til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 

Matboden skal drives på en solid og ansvarlig måte, og selskapet ønsker å ta samfunnsansvar for en 
bærekraftig utvikling for mennesker og miljø. Gruppen har en ambisjon om å sikre ansvarlige innkjøp 
gjennom å stille krav til sine leverandører og samarbeidspartnere. 

Matboden forventer at alle leverandører og forretningsforbindelser opererer i henhold til gjeldende 
regelverk og ivaretar menneske- og arbeidsrettigheter på en ansvarlig måte i egen virksomhet og 
sine leverandørkjeder. Dersom en leverandør eller forretningsforbindelse selv omfattes av 
åpenhetslovens plikter, forventer Matboden at det gjennomføres aktsomhetsvurderinger i tråd med 
OECDs retningslinjer og at øvrige plikter i loven etterleves. 
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Forankring og organisering 

Styret i Matboden har det øverste ansvaret for ivaretakelse av pliktene i åpenhetsloven. Daglig leder 
i morselskapet har, sammen med daglige ledere i datterselskapene, ansvar for at selskapet 
etterlever pliktene, ivaretar menneske- og arbeidsrettigheter i egen virksomhet, leverandørkjeder og 
forretningsforbindelser, og for at det iverksettes nødvendige tiltak for å redusere faktiske og 
potensielle negative konsekvenser som avdekkes i aktsomhetsvurderingene. 

Det operative ansvaret for innkjøp av mat og drikke ligger hos daglige ledere og kjøkkenansvarlige i 
hvert datterselskap, basert på sentrale leverandøravtaler fremforhandlet av morselskapet. Innkjøp 
av øvrige varer og tjenester gjøres lokalt ved den enkelte driftsenhet. Ansvar for arbeidsforhold og 
HMS ligger hos daglig leder ved den enkelte enhet. 

Policyer og retningslinjer 

Matboden har personalhåndbok og HMS-rutiner som gjelder for alle ansatte i alle selskaper i 
gruppen, med retningslinjer for blant annet helse og sikkerhet, lønn og arbeidstid, 
forsikringsordninger og personvern. Retningslinjene gjelder fast ansatte, midlertidig ansatte og 
innleide ressurser. Det er etablert verneombud ved alle driftsenheter. 

Matboden hadde ikke en egen ekstern Code of Conduct for leverandører i 2025. Som del av 
integrasjonen i Akershusgruppen vil Akershusgruppens Code of Conduct for leverandører og 
forretningsforbindelser, basert på OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper og anerkjente FN- 
og ILO-konvensjoner, rulles ut i Matboden i løpet av 2026. 

Varslingskanal 

Matboden benyttet i 2025 ekstern varslingskanal gjennom Meco. Kanalen gir alle ansatte, inkludert 
midlertidig ansatte og innleide, mulighet til å varsle om kritikkverdige forhold, herunder anonymt. 
Rutinen er gjort kjent for alle ansatte. 

Informasjonsplikten 

Matboden ivaretar informasjonsplikten i åpenhetsloven § 6. I 2025 mottok selskapet ingen 
henvendelser. Rutiner for håndtering av innsynskrav er under etablering som del av integrasjonen i 
Akershusgruppen. 

2. Negative konsekvenser og risiko 

Aktsomhetsvurdering 

Selskapet har gjennomført en aktsomhetsvurdering i henhold til OECDs retningslinjer og lovens 
plikter i rapporteringsåret, og redegjør i det følgende for det som er avdekket av faktiske og 
potensielle negative konsekvenser og risiko. 

Egen virksomhet 

Matboden skal være en trygg og ansvarlig arbeidsgiver for alle som utøver arbeid i konsernet. 
Selskapet følger arbeidsbestemmelser satt av norske myndigheter, noe som bidrar til lav risiko for 
brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet. 

Restaurant- og serveringsbransjen benytter en del midlertidige ansettelser og innleie, særlig i 
sesongtopper. Bransjen er gjenstand for jevnlige kontroller fra Arbeidstilsynet, særlig hva gjelder 
overtid og tariffbestemmelser. I 2025 er det ikke gitt pålegg fra Arbeidstilsynet til noen av 
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selskapene i gruppen, og det er ikke rapportert om eller registrert alvorlige skader. Det er heller ikke 
mottatt varsler om kritikkverdige forhold gjennom varslingskanalen. 

Retningslinjer for helse og sikkerhet er gjengitt i personalhåndboken, opplæring gjennomføres, og 
det er etablert verneombud ved alle driftsenheter. 

Leverandørkjedene 

Matboden har ca. 15–20 aktive førsteleddsleverandører av mat og drikke, fordelt på alle selskaper 
og avdelinger i gruppen. Blant de største er Asko, Lerøy, Domstein, D. Danielsen, Wullf, Bama og Nor 
Engros. 

Samtlige førsteleddsleverandører er norske, noe som innebærer lav risiko for brudd på 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold på førsteleddsnivå. Flere av 
leverandørene har imidlertid globale innkjøpskjeder, og enkelte varekategorier innebærer kjent 
import: 

• Kjøttprodukter, hvor enkelte varer leveres fra ulike EU-land via Wullf. 
• Sjømat, hvor Lerøy og Domstein har noe import fra EU-land i tillegg til norske råvarer. 
• Frukt og grønt, hvor Bama har betydelig import fra en rekke opprinnelsesland. 
• Vin, sider og brennevin, som importeres fra en rekke produsentland globalt. 

Matboden erkjenner at det er større risiko for brudd på menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold lenger ut i globale leverandørkjeder. Kjente utfordringer i den globale matsektoren er 
blant annet barnearbeid, tvangsarbeid, mangel på organisasjonsfrihet og HMS-brudd, særlig i 
primærproduksjon. I Norge er det også kjent at det har forekommet brudd på arbeidsbestemmelser 
knyttet til sesongarbeid i frukt- og grøntsektoren. 

Selskapets førsteleddsleverandører er store, etablerte norske aktører som i all hovedsak selv er 
omfattet av åpenhetsloven og som gjennomfører egne aktsomhetsvurderinger. Matboden baserer 
seg i 2025 på disse leverandørenes egne aktsomhetsvurderinger for den delen av leverandørkjeden 
som ligger bakenfor førsteledd, i tråd med Forbrukertilsynets veiledning om henvisning til andre 
virksomheters aktsomhetsvurderinger. Matboden har per 2025 ikke et fullstendig bilde av all risiko 
gruppen er eksponert for i leverandørkjedene, og vil jobbe videre med dette gjennom 
Akershusgruppens etablerte system for leverandøroppfølging i 2026. 

Forretningsforbindelser 

Hovedvekten av selskapets innkjøp er mat og drikke som redegjort for ovenfor. Utover dette kjøper 
Matboden varer og tjenester som blant annet inventar og utstyr til driftsenhetene, 
renholdstjenester, håndverkstjenester og forbruksvarer (Nor Engros). De fleste avtaler er med 
etablerte norske selskaper som gruppen har lang relasjon med. Risiko er vurdert som lav. 

Renholdstjenester har tidligere vært en bransje med utfordringer knyttet til arbeidsbestemmelser, 
men gjennom endret lovverk og bedre oppfølging er dette i dag et område der risiko for brudd 
vurderes som lav. Matboden benytter etablerte norske leverandører på dette området. 

3. Tiltak for å redusere negative konsekvenser og risiko 

Matboden har ikke avdekket faktiske negative konsekvenser i 2025. For å håndtere potensielle 
negative konsekvenser relatert til brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold er følgende tiltak iverksatt eller planlagt: 

• Valg av norske førsteleddsleverandører som selv er omfattet av åpenhetsloven og 
gjennomfører egne aktsomhetsvurderinger. 
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• Oppfølging av arbeidsforhold internt gjennom personalhåndbok, verneombud, HMS-rutiner 
og ekstern varslingskanal. 

• Fra januar 2026: integrasjon i Akershusgruppens aktsomhetsrammeverk, herunder 
Akershusgruppens Code of Conduct for leverandører og verktøyet House of Control for 
systematisk leverandøroppfølging og risikovurderinger. 

• Fra januar 2026: løpende dialog med førsteleddsleverandører for å sikre innsyn i 
leverandørenes egne aktsomhetsvurderinger og oppfølging av risiko lenger ut i 
leverandørkjedene. 

Resultatet av iverksatte og planlagte tiltak vil være bedre rutiner og arbeidsprosesser for oppfølging 
av menneske- og arbeidsrettigheter i egen virksomhet, leverandørkjeder og hos 
forretningsforbindelser. Tiltakene vil over tid gi bedre innsyn i, og styrket oppfølging av, menneske- 
og arbeidsrettigheter lenger ned i leverandørkjedene. 

Styret i Matboden Rogaland AS 

21/4- 2026 

____________________________                    ____________________________ 

Fredrik Ekelund                                                   Audun Stavne 

styreleder                                                            styremedlem 
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